
N 4 4-27-4-202602121732
12.02.2026

ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის ჰუმანიტარულ 
მეცნიერებათა ფაკულტეტის 

დეკანის ბრძანება

სსიპ - ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის 
ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტზე 2025–2026 სასწავლო წლის შემოდგომის 

სემესტრში საბაკალავრო ნაშრომების დაცვის კომისიების შემადგენლობის დამტკიცებისა 
და დაცვის ვადების განსაზღვრის შესახებ

„უმაღლესი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის 29–ე მუხლის მე–3 პუნქტის „ე“ 
ქვეპუნქტის, საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2013 წლის 11 
სექტემბრის 135/ნ ბრძანებით დამტკიცებული საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – 
ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის წესდების მე-5 
მუხლის მე-2 პუნქტისა და 21–ე მუხლის მე–6 პუნქტის, ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა 
ფაკულტეტის საბჭოს 2011 წლის 28 იანვრის სხდომაზე დამტკიცებული „თსუ 
ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტზე საბაკალავრო ნაშრომის მომზადებისა და 
დაცვის წესის“ საფუძველზე.

ვბრძანებ:

I. განისაზღვროს 2025–2026 სასწავლო წლის შემოდგომის სემესტრში საბაკალავრო 
ნაშრომების დაცვის ვადები და საბაკალავრო ნაშრომების დაცვის კომისიები შემდეგი 
შემადგენლობით:

1. ისტორიის საბაკალავრო პროგრამა მსოფლიო ისტორიის მიმართულებით - 13 
თებერვალი, 11:00 სთ, თსუ, I კორპუსი, 203 აუდიტორია 

1. თეიმურაზ პაპასქირი-პროფესორი (თავმჯდომარე) 
2. ლეილა ხუბაშვილი-ასოცირებული პროფესორი (თავმჯდომარის მოადგილე) 
3. მერაბ კალანდაძე-ასოცირებული პროფესორი
4. ფატიმა შეყლაშვილი-ასოცირებული პროფესორი
5. მიხეილ ქართველიშვილი-ასისტენტ-პროფესორი
6. ზაალ გოგენია-ასისტენტ-პროფესორი, კომისიის მდივანი

2. არაბისტიკის,ირანისტიკისა და ებრაისტიკის საბაკალავრო პროგრამა- 17 
თებერვალი, 12:00 სთ, თსუ, V კორპუსი, 114 აუდიტორია 

1. დარეჯან გარდავაძე-პროფესორი (თავმჯდომარე)
2. ნანი გელოვანი- პროფესორი
3. თეა შურღაია - ასოცირებული პროფესორი
4. გიორგი ლობჟანიძე -ასოცირებული პროფესორი
5. მამუკა ბუცხრიკიძე -ასოცირებული პროფესორი
6. მარიამ ნანობაშვილი -ასოცირებული პროფესორი



7. მარინა ალექსიძე -ასოცირებული პროფესორი
8. მანანა კვაჭაძე- ასოცირებული პროფესორი
9. ნინო ეჯიბაძე-ასოცირებული პროფესორი
10. მზია ბურჯანაძე-ასოცირებული პროფესორი
11. ფატმან ანთაძე-მალაშხია- ასოცირებული პროფესორი
12. ნინო დოლიძე - ასისტენტ-პროფესორი
13. ლელა ბახტაძე-თსუ ენების ცენტრის ებრაული ენის მასწავლებელი, 

ფილოლოგიის დოქტორი
14. ნინო სურმავა-თსუ ენების ცენტრის არაბული ენის მასწავლებელი, 

ფილოლოგიის დოქტორი 

3. კულტურის კვლევების საბაკალავრო პროგრამა - 16 თებერვალი, 11 სთ, თსუ, I 
კორპუსი, 201 აუდიტორია. 

1. ნინო ჩიქოვანი-პროფესორი (თავმჯდომარე)
2. ქეთევან კაკიტელაშვილი - ასოცირებული პროფესორი
3. ირაკლი ჩხაიძე - ასოცირებული პროფესორი
4. ივანე წერეთელი - ასოცირებული პროფესორი
5. მაია ქვრივიშვილი - ასისტენტ- პროფესორი

4. კლასიკური ფილოლოგიის, ბიზანტინისტიკისა და ნეოგრეცისტიკის ინსტიტუტის 
ახალი ბერძნული ფილოლოგიის საბაკალავრო პროგრამა - 16 თებერვალი, 12:00 
სთ, თსუ, VIII კორპუსი, 220 აუდიტორია 

1. სოფიო შამანიდი - ფილოლოგიის მეცნიერებათა დოქტორი (თავმჯდომარე) 
2. მედეა აბულაშვილი-ფილოლოგიის დოქტორი
3. ეკატერინე ქართველიშვილი-ფილოლოგიის დოქტორანტი
4. ქეთევან ცინცაძე-ფილოლოგიის დოქტორანტი
5. ანნა ბერიშვილი - ფილოლოგიის დოქტორანტი (კომისიის მდივანი) 

5. ქართული ფილოლოგიის ლიტერატურის მიმართულებისა და სკანდინავიური 
ფილოლოგიის მიმართულების საბაკალავრო პროგრამა  - 16 თებერვალი, 10:00 სთ, 
თსუ, I კორპუსი , 203 აუდიტორია 

1. ეკა ვარდოშვილი-ასოცირებული პროფესორი (თავმჯდომარე) 
2. ლევან ბებურიშვილი - ასოცირებული პროფესორი
3. ხვთისო მამისიმედიშვილი - ასოცირებული პროფესორი
4. მარიამ ბაკურიძე - ფილოლოგიის მეცნიერებათა დოქტორი
5. ანა დოლიძე - ფილოლოგიის მეცნიერებათა დოქტორი, (კომისიის მდივანი)

6. ფილოსოფიის საბაკალავრო პროგრამა - 17 თებერვალი, 11:00 სთ, თსუ, I კორპუსი, 
201ა აუდიტორია  

1. დემურ ჯალაღონია - პროფესორი (თავმჯდომარე) 
2. ვალერიან რამიშვილი - პროფესორი
3. ლელა ალექსიძე - პროფესორი
4. ირაკლი ბრაჭული - პროფესორი



5. ირაკლი ბათიაშვილი - პროფესორი
6. ანასტასია ზაქარიაძე - ასოცირებული პროფესორი
7. ნაპო კვარაცხელია - ასოცირებული პროფესორი
8. მამუკა დოლიძე - ასოცირებული პროფესორი
9. მამია სურმავა - ასოცირებული პროფესორი
10. ელიზბარ ელიზბარაშვილი - ასოცირებული პროფესორი
11. ნანა გულიაშვილი - ასისტენტ-პროფესორი
12. მაია ქერქაძე - ასისტენტ-პროფესორი (მდივანი)

7. სახვითი ხელოვნების საბაკალავრო პროგრამა - 16 თებერვალი, 10:00 სთ, თსუ, I  
კორპუსი, სახვითი ხელოვნების სტუდია

1. ლევან სილაგაძე - ასოცირებული პროფესორი   (თავმჯდომარე)
2. ვლადიმერ ასათიანი  - ასოცირებული პროფესორი   
3. თამარ ხარაბაძე - მხატვარი, მოწვეული პედაგოგი
4. ლალი ლომთაძე - მხატვარი, მოწვეული პედაგოგი
5. მარინა ელიოზოშვილი - მხატვარი, მოწვეული პედაგოგი
6. ლელა გელეიშვილი - ასისტენტ-პროფესორი - კომისიის მდივანი 

8. რუსული ფილოლოგიის საბაკალავრო პროგრამა- 16 თებერვალი, 11:00 სთ, თსუ, 
VIII კორპუსი, 231 აუდიტორია 
1. მარიამ ფილინა - პროფესორი (თავმჯდომარე)
2. მარინა ალექსიძე -  ასოცირებული პროფესორი   
3. მაია თუხარელი - ასოცირებული პროფესორი   (კომისიის მდივანი) 
4. ილონა ძნელაძე - ასოცირებული პროფესორი   
5. ირინა კაპანაძე- მოწვეული პროფესორი
6. სალომე ბედუკაძე - მოწვეული პროფესორი

9. ისტორიის საბაკალავრო პროგრამა საქართველოს ისტორიის მიმართულებით - 17 
თებერვალი, 14:00 სთ, თსუ, I კორპუსი, 201-ე აუდიტორია

1. ნიკოლოზ ჯავახიშვილი - ასოცირებული პროფესორი (კომისიის თავმჯდომარე)
2. აპოლონ თაბუაშვილი - ასოცირებული პროფესორი
3. მარიამ ჩხარტიშვილი - პროფესორი
4. ქეთევან ნადირაძე - ასოცირებული პროფესორი
5. ბონდო კუპატაძე - ასოცირებული პროფესორი
6. მიხეილ ბახტაძე - ასოცირებული პროფესორი
7. დიმიტრი შველიძე - ასოცირებული პროფესორი
8. ლერი თავაძე - ასისტენტ პროფესორი
9. ნათია ფიფია - ასისტენტ პროფესორი, კომისიის მდივანი

10. ქართული ფილოლოგიის საბაკალავრო პროგრამა- 17 თებერვალი, 12:00 სთ, თსუ, 
VIII კორპუსი, 217 აუდიტორია 

1. რამაზ ქურდაძე - პროფესორი (კომისიის თავმჯდომარე)
2. დარეჯან თვალთვაძე- პროფესორი



3. ანა ხარანაული - ასოცირებული პროფესორი
4. ლელა ციხელაშვილი - ასოცირებული პროფესორი
5. სალომე ომიაძე -ასოცირებული პროფესორი
6. კახა გაბუნია - ასოცირებული პროფესორი
7. ინგა სანიკიძე - ასოცირებული პროფესორი
8. მაია ლომია - ასოცირებული პროფესორი
9. ნინო შარაშენიძე - ასოცირებული პროფესორი
10. გიული შაბაშვილი - ასოცირებული პროფესორი
11. ქეთევან მარგიანი -ასოცირებული პროფესორი
12. რუსუდან ზექალაშვილი -ასოცირებული პროფესორი
13. სოფიო შამუგია- ლაბორანტი (კომისიის მდივანი) 

11. ამერიკისმცოდნეობის საბაკალავრო პროგრამა-16 თებერვალი, 12:00 სთ, 
თსუ, II კორპუსი, აუდიტორია 152; ამერიკისმცოდნეობის ინსტიტუტი

1. ელენე მეძმარიაშვილი-პროფესორი-(კომისიის თავმჯდომარე)
2. მიხეილ ბარნოვი - ასოცირებული პროფესორი(კომისიის მდივანი)
3. ანასტასია ზაქარიაძე-ასოცირებული პროფესორი
4. მარიამ ხატიაშვილი-ამერიკისმცოდნეობის დოქტორი
5. ქეთევან როსტიაშვილი- პოლიტიკურ მეცნიერებათა დოქტორი

12. გერმანული ფილოლოგიის საბაკალავრო პროგრამა- 17 თებერვალი, 12:00 სთ, თსუ, 
I კორპუსი, 01 აუდიტორია

1. ლალი ქეცბა/ხუნდაძე -პროფესორი(კომისიის თავმჯდომარე)
2.  ნინო ქიმერიძე - ასოცირებული პროფესორი
3. ნუნუ კაპანაძე-ასოცირებული პროფესორი
4. მარინა ანდრაზაშვილი-ასოცირებული პროფესორი
5. სოფიო მუჯირი-ასოცირებული პროფესორი
6. კოკა ბრეგაძე-ასოცირებული პროფესორი

13. ფრანგული ფილოლოგიის, ესპანისტიკის და იტალიანისტიკის საბაკალავრო 
პროგრამა-17 თებერვალი, 13:00 სთ, თსუ, V კორპუსი, 229 აუდიტორია
1. ბელა ხაბეიშვილი-პროფესორი (კომისიის თავმჯდომარე)
2. ციური ახვლედიანი-პროფესორი
3. ილია გასვიანი-ასოცირებული პროფესორი
4. მაია ჯავახიძე-ასოცირებული პროფესორი
5. მარინე კობეშავიძე-ასოცირებული პროფესორი
6. თეა თათეშვილი-ასისტენტ პროფესორი
7. ნინო ქავთარაძე- ასისტენტ -პროფესორი
8. სალომე კენჭოშვილი-ასისტენტ -პროფესორი
9. მაია ბენიძე -  მოწვეული ლექტორი
10. გვანცა ჭანტურია - მოწვეული მასწავლებელი (კომისიის მდივანი)



II. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.

დარეჯან თვალთვაძე

ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტის დეკანი


